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1 września 2023

84. rocznica wybuchu II wojny światowej. Uroczystości
na Westerplatte

Dziś przypada 84. rocznica wybuchu II wojny światowej. W głównych
uroczystościach na Westerplatte, zainaugurowanych przez Prezydenta RP Andrzeja
Dudę, wzięli udział marszałek Andrzej Bętkowski oraz kieleccy cykliści, uczestnicy
III Rajdu Rowerowego im. Westerplatczyków z Kielc do Gdańska.

Przypomnijmy, że III Rajd Rowerowy im. Westerplatczyków wyruszył 27 sierpnia z Kielc do
Gdańska. Dwie piętnastoosobowe grupy cyklistów przejechały około 700 km, by upamiętnić
żołnierzy z Kielecczyzny, walczących na Westerplatte we wrześniu 1939 roku. Do Gdańska
dotarli 31 sierpnia, zaś 1 września o godz. 4.45 razem z marszałkiem Andrzejem
Bętkowskim wzięli udział w uroczystych obchodach, związanych z 84. rocznicą wybuchu II
wojny światowej na Westerplatte. Więcej na temat rajdu 

Oficjalne uroczystości

Zgodnie z tradycją poranne obchody rozpoczęły się dźwiękiem syren alarmowych, tuż przed

https://www.swietokrzyskie.pro/wystartowal-iii-rajd-rowerowy-im-westerplatczykow/
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4.45, bowiem o tej godzinie 1 września 1939 r. nastąpił niemiecki atak na polską Wojskową
Składnicę Tranzytową, ulokowaną na gdańskim półwyspie.

Prezydent wskazywał, że armia niemiecka do II wojny światowej przystąpiła jako ogromna
potęga.

– Ale my w Polsce także mieliśmy takie możliwości – i niestety nie wykorzystano
ich. Za późno – to był prawdopodobnie największy błąd. Bo gdybyśmy mieli flotę
bombowców, gdybyśmy mieli wojska pancerne, prawdopodobnie hitlerowskie
Niemcy nie odważyłyby się nas zaatakować, mając perspektywę możliwych
bombardowań Berlina i innych niemieckich miast, mając perspektywę
zmasowanej, twardej obrony nie do przebicia – powiedział prezydent Andrzej
Duda.

Podczas uroczystości odegrano hymn państwowy, sztafeta pokoleń zapaliła Znicz Pokoju.
Następnie odczytano Apel Pamięci i oddano 12 salw armatnich. Później harcerze odczytali
„Przesłanie Westerplatte”. Zmówiono też wspólną modlitwę. Uroczystości na Westerplatte
zakończyło złożenie wieńca od Narodu przed Pomnikiem Obrońców Wybrzeża.

źródło:  Kancelaria Prezydenta RP

zdjęcia z oficjalnych uroczystości: Kancelaria Prezydenta RP
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